



نمایشگاه «عطر سیب»

امسال مردمی تو بر گزار شد

مهدی بابایی، عضو شورای شهر تهران گفت: ساعت بسیار خوبی برای برگزاری نمایشگاه «عطر سیب» انتخاب شده است و با توجه به وضعیت گرمای تابستان، بعدازظهر و غروب انتخاب بسیار بهتری است. عضو شورای شهر تهران با اشاره به مردمی تر شدن نمایشگاه امسال اظهار کرد: رویکرد امسال جشنواره، حرکت به سمت مردمی تر شدن بوده که به‌نظرم اتفاق بسیار خوبی برای این نمایشگاه است. از سویی دیگر، خدماتی که به هیات‌ها داده می‌شود، با محوریت هوشمندسازی است. بیان معنی که دیگر احتیاجی به حضور آنان نیست و به‌راحتی می‌توانند در سایت ثبت‌نام کرده و تنها برای دریافت بن کارت خود مراجعه کنند. این اتفاق یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های نمایشگاه امسال است. عضو شورای شهر تهران با اشاره به برنامه‌های نمایشگاه با محوریت نوجوانان بیان داشت: به‌نظرم اینکه بتوانیم همه اقشار به‌ویژه نوجوانان و نسل جدید را درگیر مراسم عزاداری امام حسین (ع) بکنیم، ساعت بسیار مثبتی است. علاوه بر این، ساعت بسیار خوبی برای برگزاری نمایشگاه انتخاب شده است و با توجه به وضعیت گرمای تابستان، بعدازظهر و غروب انتخاب بسیار بهتری است. همچنین خانواده‌ها می‌توانند پس از ساعت کاری و در اوقات فراغت هم‌راه با فرزندان‌شان به اینجا بیایند. فکر می‌کنم که با تبلیغات بهتر بتوان از خانواده‌های بیشتری دعوت کرد تا در این مراسم شرکت کرده و از خدماتی که غرفه‌داران ارائه می‌دهند، استفاده کنند. وی در پایان اضافه کرد: امیدوارم با همکاری همه دست‌اندر کاران، شاهد این باشم که سال‌به‌سال، نمایشگاه عطر سیب با رونق بهتری برگزار شود. بیستمین رویداد «عطر سیب» با هدف تامین محصولات و خدمات محافل سفید شرفه تهران از دوم تا نهم مردادماه از ساعت ۱۶ تا ۲۳ به‌همت سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران در میدان امام‌حسین(ع) در حال برگزاری است.

پیکر «حبیب‌ا... صادقی» بدرقه شد



مراسم تشییع پیکر حبیب‌ا... صادقی، شنبه ۸ مردادماه با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، رئیس حوزه هنری، رئیس فرهنگستان هنر و خانواده‌آن مرحوم برگزار شد. اجرای این مراسم بر عهده اسماعیل آذر بود. مجتبی رحماندوست عضو پیوسته فرهنگستان هنر، در ابتداء مراسم تشییع، پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب اسلامی و پیام تسلیت آیت‌ا... سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور را قرائت کرد. امیرحسین صادقی فرزند زنده‌یاد صادقی با تشکر از حضار برای حضور در مراسم تشییع پدرش از مولانا قرائت کرد و گفت: من غلام قمرم غیر قمر هیچ مگو، پیش من جز سخن شمع و شکر هیچ مگو؛ به‌دلیل مشغله زیاد پدرم، در زمان حیات ایشان فرصت کمی برای گپ و گفت با ایشان داشتم. ایشان برنامه‌های بسیار، اهداف بلند، وظایف خطیر و بار سنگینی داشتند هنرمندروایتگر عشق است و من از پدرم هیچ چیز جز عشق به یاد ندارم. من از ایشان جز اخلاق و عشق هیچ چیز دیگری به یاد ندارم. وی یادآور شد: پدرم در نقاشی، عشقش به اهل بیت(ع) را نشان می‌داد. کارها و آثار او را نگاه کنید، همه آنها سمفونی است. شما یک کار ۱۰۰ متری از او دیدید، من در زمان حیات هزارها هزار کیلومتر از این آثار را به چشم دیدم. در ادامه، حجیات‌الاسلام قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی در سخنانی کوتاه بیان کرد: به‌عنوان یک طلبه و خادم سیدالشهدا (علیه‌السلام)، حالا که غصه‌دار از دست‌دادن مرحوم صادقی هستیم و روز تشییع او اولین روز ماه محرم و عزاداری حسینی است و عزاداران جامعه‌های مشکی‌شان را از کمد‌ها دور آورده‌اند،

امیدوارم در این روز ایشان به مهمانی آسمانیان و به کاروان عاشوراییان بیروند. محمدمهدی صادقی با تشکر از خانواده‌آن مرحوم بر گزار شد. مراسم تشییع پیکر حبیب‌ا... صادقی، شنبه ۸ مردادماه با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، رئیس حوزه هنری، رئیس فرهنگستان هنر و خانواده‌آن مرحوم برگزار شد. اجرای این مراسم بر عهده اسماعیل آذر بود. مجتبی رحماندوست عضو پیوسته فرهنگستان هنر، در ابتداء مراسم تشییع، پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب اسلامی و پیام تسلیت آیت‌ا... سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور را قرائت کرد. امیرحسین صادقی فرزند زنده‌یاد صادقی با تشکر از حضار برای حضور در مراسم تشییع پدرش از مولانا قرائت کرد و گفت: من غلام قمرم غیر قمر هیچ مگو، پیش من جز سخن شمع و شکر هیچ مگو؛ به‌دلیل مشغله زیاد پدرم، در زمان حیات ایشان فرصت کمی برای گپ و گفت با ایشان داشتم. ایشان برنامه‌های بسیار، اهداف بلند، وظایف خطیر و بار سنگینی داشتند هنرمندروایتگر عشق است و من از پدرم هیچ چیز جز عشق به یاد ندارم. من از ایشان جز اخلاق و عشق هیچ چیز دیگری به یاد ندارم. وی یادآور شد: پدرم در نقاشی، عشقش به اهل بیت(ع) را نشان می‌داد. کارها و آثار او را نگاه کنید، همه آنها سمفونی است. شما یک کار ۱۰۰ متری از او دیدید، من در زمان حیات هزارها هزار کیلومتر از این آثار را به چشم دیدم. در ادامه، حجیات‌الاسلام قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی در سخنانی کوتاه بیان کرد: به‌عنوان یک طلبه و خادم سیدالشهدا (علیه‌السلام)، حالا که غصه‌دار از دست‌دادن مرحوم صادقی هستیم و روز تشییع او اولین روز ماه محرم و عزاداری حسینی است و عزاداران جامعه‌های مشکی‌شان را از کمد‌ها دور آورده‌اند،

سینما

سینمای کودک نیاز به حمایت ویژه دارد

ادوین خاچیکیان تدوینگر و کارگردان سینما در خصوص بحران سینمای کودک و نوجوان گفت: سینمای کودک نیاز به حمایت ویژه دارد، چون ژانر بسیار پر قدرتی است و مسئولان سینمایی باید از سینماگران فعال در این حوزه حمایت کافی کنند؛ سینمای کودک باید براساس نیازهای روز کودکان امروز پیش‌برود و هرآنچه برای کودکان امروزی جذابیت دارد را با نگاه به‌روز و نو تولید کند. کارگردان فیلم سینمایی «باباسیبیلو» در گفت‌وگو با سینما پرس افزود: کسانی که سرمایه‌شان را به سینمای کودک وارد می‌کنند باید حمایت شوند. بی‌شک یکی از معضلات سینمای کودک مسئله اکران است؛ اگر فیلم‌های کودک در زمان مناسب اکران شوند، می‌تواند برای پوی خودش بایستد. وی تأکید کرد: سینمای کودک نگاه ویژه از سوی متولیان سینمایی را طلب می‌کند. مسئولان ذربط باید با کارشناسی آسیب‌های این سینما را شناسایی کرده و درصدد رفع نقصان‌ها بایستند. مسئله آن است که به‌سادگی نمی‌توان در مورد چرایی مهجور ماندن سینمای کودک نظر داد و در این زمینه همه کارشناسان و مدیران باید دست در دست هم داده و وضعیت این حوزه را سامان بخشند. این سینماگر در بخش دیگری با اشاره به اینکه مسئله کرونا باعث شد تا مخاطبان بالقوه سینما به‌شدت کاهش پیدا کنند، اظهار داشت: مردم امروز عادت کرده‌اند تا فیلم‌های به‌روز را از طریق اینترنت هم و دانلود غیر قانونی و... تماشا کنند؛ خانواده‌ها دیگر مثل سابق دست فرزندان‌شان را نمی‌گیرند و آنها را به سینما نمی‌برند و همین باعث شده تا فقط برخی فیلم‌ها به‌خصوص در ژانر کمدی مورد استقبال طیفی از مخاطبان سینما قرار بگیرند. خاچیکیان تصریح کرد: احیای سینمای کودک مستلزم آن است که خانواده‌ها به سینما بروند اما این اتفاق رخ نداده و قطعا می‌توان با برخی سیاست‌های تشویقی راهکارهایی پیدا کرد تا اتفاق‌های جذابی بیفتد و مردم دوباره تمایل پیدا کنند با فرزندان‌شان برای تماشای فیلم‌های کودک به سینما بروند. وی متذکر شد: نکته مهم اینجاست که فیلم کودک باید این پتانسیل را داشته باشد تا مخاطب هدف خود را جذب کند و اگر قرار باشد براساس کلیشه‌های قدیمی فیلم ساخته‌شود آن اثر نمی‌تواند مورد توجه کودکان امروزی قرار بگیرد. خاچیکیان در پایان این گفت‌وگو بر گزاری جشنواره آموزشی با کیفیت مطلوب فیلم کودک و نوجوان را حائز اهمیت بر شمرد و اظهار داشت: جشنواره کودک قدمت دارد و نمی‌توان آن را نادیده گرفت اما اگر به تعداد فیلم قابل توجه نرسیم اشکالی ندارد آن را رسال دیگر بر گزار کنیم، یعنی زمانی که کیفیت و کمیت تولیدات کودک و نوجوان بیشتر باشد. به‌هر صورت اگر تعداد فیلم قابل توجهی در حوزه کودک و نوجوان تولید نشده باشد برگزاری جشنواره معنایی ندارد و باید این رویداد را زمانی برگزار کرد که آمادگی آن وجود داشته باشد.



تولید اثر مذهبی
کار دشواری است

مسعود جعفری جوزانی سریال می‌سازد



«بهشت تبهکساران» مسعود جعفری جوزانی و «چیدمانه» سیدجواد هاشمی از شورای تولید و انتشار ساترا مجوز گرفتند. جلسه شورای انتشار ساترا با حضور اعضای حقیقی و حقوقی در ساترا تشکیل و شورا با انتشار برنامه «چیدمانه» به تهیه‌کنندگی مسعود جعفری هاشمی در رسانه «فیلم‌ناب» موافقت کلی انجام داد. در این جلسه با طرح فیلمنامه سریال «بهشت تبهکساران» به نویسندگی مسعود جعفری جوزانی موافقت و فیلمنامه «طاقنی»، «سافرانسیسکو» و «قمارباز» مورد بررسی اعضا قرار گرفت و مقرر شد جلسات کارشناسی با نویسندگان برگزار شود.

بین‌الملل

کوتاه

«بایدن» در انتخابات ۲۰۲۴ شرکت می‌کند

به‌رغم هشداردوگدی و گاف‌های متعدد رئیس‌جمهور آمریکا که سلامت روانی و جسمانی او را زیر سوال برده است، کاخ سفید اعلام کرد که بایدن قصد دارد در انتخابات آتی ریاست جمهوری این کشور شرکت کند. به گزارش مهران به نقل از راش‌تودی، «کارین: زن، پیر»، سخنگوی کاخ سفید اظهار کرد که «بایدن» قصد دارد در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ شرکت کند. وی در جمع خبرنگاران افزود: رئیس‌جمهور قصد دارد در انتخابات ۲۰۲۴ شرکت کند. تا ۲۰۲۴ زمان زیادی مانده، ما هم اکنون همچون گذشته، متمرکز بر کسب‌وکارهای مردم آمریکا از طریق به‌روزرسانی خانواده‌ها و رسیدگی به امور آنها هستیم. به‌نوشته راش‌تودی، جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در حالی تصمیم گرفت در انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت کند که نظر سنجی‌ها از آفت شدید محبوبیت او حکایت دارند و برخی از هم‌حزبی‌های او دیگر از او حمایت نمی‌کنند. راش‌تودی در ادامه افزود: هزینه‌های انرژی و غذا در دوران بایدن، به‌شکل سراسم‌آوری افزایش یافته و داده‌های جدید تولید ناخالصی نشان می‌دهد اقتصاد آمریکا وارد دوره رکود شده، هر چند دولت بایدن اصرار دارد که آمریکا در «مسیر درست» قرار دارد. نتایج نظر سنجی «سوپیس» که اوایل ماه جاری منتشر شد، سقوط محبوبیت بایدن را به ۲۹ درصد نشان می‌دهد و همچنین میانگین پنج نظر سنجی دیگر نیز نشان می‌دهد که محبوبیت بایدن ۳۹ درصد است.

وزیر خارجه انگلیس شانس نخست‌وزیری دارد

بلومبرگ براساس یک وبگاه و بگانه شرکت تبادل شرط بندی گزارش کرد که وزیر امور خارجه انگلیس ۹۰ درصد شانس احراز سمت نخست‌وزیری انگلیس را دارد. به گزارش فارس، طبق آمار و ارقام شرکت بزرگ تبادل شرط بندی «اسمارکتس»، در شرایطی که جدال برای تعیین نخست‌وزیر جدید انگلیس ادامه دارد، «لیز تراس» وزیر امور خارجه انگلیس ۹۰ درصد شانس موفقیت برای به‌دست‌آوردن رهبری حزب محافظه کار انگلیس و جانشینی «روریس جانسون» نخست‌وزیر انگلیس را در اختیار دارد. گفته می‌شود «ریشی سوناک» و «تراس» برای به‌دست‌آوردن رأی حدود ۱۷۵ عضو حزب محافظه کار بریتانیا رقابت می‌کنند. شانس سوناک برای احراز نخست‌وزیری انگلیس به ۱۰ درصد کاهش یافته است. نتایج پنج‌سیستمبر (۱۴ شهریور ماه) اعلام می‌شود. «متیوشادیک» رئیس بازارهای سیاسی در اسمارکتس گفت: «وقتی رقابت در وهله اول به دو نفر نهایی می‌رسد، «تراس» ۶۰ به ۴۰ شانس پیروزی دارد و شانس به نفع او ادامه دارد. بسیاری پیش‌بینی کرده‌اند که ریشی سوناک یک رقیب بهتر است اما عملکرد مناظره‌ای تراس تمامی انتظارات را تغییر داده است.» بنا بر گفته ۷-۷ عضو حزب محافظه کار، تراس که متعهد به کاهش مالیات‌ها به محض به‌دست‌گرفتن نخست‌وزیری انگلیس شده است، بهترین عملکرد را در مناظره تلویزیونی داشته است.

وزیر دفاع جمهوری آذربایجان:

تحرکات نظامی مرزی قاطعانه سرکوب شود

وزیر دفاع جمهوری آذربایجان با بررسی وضعیت مرزها با ارمنستان به مقام‌های ارشد نظامی دستور داد هرگونه تحرکات نظامی قاطعانه سرکوب شود. به گزارش فارس، وزیر دفاع جمهوری آذربایجان در دیدار با معاونان وزارت دفاع، فرماندهان نیروها و دیگر مقامات ارشد نظامی در ساختمان وزارت دفاع این کشور دیدار کرد و گفت: هرگونه تحریک نظامی نیروهای مسلح ارمنستان قاطعانه سرکوب شود. به گزارش خبرگزاری «ترندنیوز» ژنرال «ذاکر حسن اف» وزیر دفاع جمهوری آذربایجان اظهار داشت: نظرات رئیس دولت از وظایف مهمی است که به ارتش آذربایجان محول شده است. براساس این گزارش، وزیر دفاع جمهوری آذربایجان به‌طور گسترده وضعیت عملیاتی و شرایط کنونی در مرز با ارمنستان و همچنین قربان‌های که نیروهای حافظ صلح روسیه به‌طور موقت در آن مستقر هستند را مورد تجزیه و تحلیل قرار داد و دستور داد که به‌طور مستمر آماده سرکوب فوری و قاطعانه هر نوع تحریک احتمالی طرف مقابل باشند. ژنرال حساناف دستور داد شدت تیرمانند و آموزش‌های میدانی افزایش داده و آمادگی رزمی بالای نیروهای

سرگئی لاوروف:

وعده آمریکا در باره معاف کردن غذا از تحریم‌ها محقق نشده است

وزیر خارجه روسیه در تماس تلفنی با هم‌اتحادی آمریکایی خود به‌او گفته که وعده واشنگتن برای معاف کردن محصولات غذایی روسیه از تحریم‌ها محقق نشده است. به گزارش فارس، سرگئی لاوروف، در گفت‌وگو تلفنی با «آنتونی بلینکن»، به‌او گفت: وعده آمریکا درباره مستثنی شدن مواد غذایی روسیه از تحریم‌ها محقق نشده است. وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرده که لاوروف در تماس تلفنی با بلینکن با او درباره اجرای توافق مربوط به اجازه عبور غلات اوکراین از طریق دریای سیاه گفت‌وگو کرده است. وزارت خارجه روسیه گفته دیپلمات‌های ارشد دو کشور درباره این موضوع «به‌طور مفصل» گفت‌وگو کرده‌اند. لاوروف از آمریکا بابت پیچیده‌کردن این موضوع انتقاد کرده و گفته است: «وعده‌های

در واکنش به تظاهرات جریان «صدر»

«الکاظمی» خواستار کاهش تنش‌های سیاسی شد

مصطفی الکاظمی نخست‌وزیر پیش‌بردار امور در عراق در پی تحولات در بغداد و ورود حامیان جریان صدر به منطقه سبز، خواستار حفظ آرامش در این کشور شد. به گزارش مهر به نقل از المیادین، مصطفی الکاظمی خواستار حفظ آرامش در عراق شد. وی گفت: ادامه تنش‌های سیاسی به افزایش تنش‌ها در سطح جامعه منجر می‌شود و این

مخالفت با انتخاب رئیس‌جمهور جدید، وارد منطقه سبز بغداد شدند. این در حالی است که منابع عراقی در گفت‌وگو با الجزیره اعلام کردند که نشست‌ی در پارلمان برای انتخاب رئیس‌جمهوری و نخست‌وزیر جدید برگزار نمی‌شود. جریان‌های عراقی پس از گذشت ۵ ماه از برگزاری انتخابات پارلمانی سعی دارند با انتخاب نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور از تعمیق خلأ سیاسی در این کشور جلوگیری کنند، این در حالی است که جریان صدر چند هفته پیش نمایندگان خود را از پارلمان خارج کرد اما در شرایط کنونی اعتراضات حامیان این جریان در بغداد برگزار می‌شود.

گزارش

ناتو در نزدیکی مرز روسیه رزمایش برگزار می‌کند

به‌رغم هشدارهایی بی‌دری روسیه، ناتو قصد دارد در نزدیکی مرز روسیه با حضور نیروهای هوایی سلطنتی و ارتش انگلیس رزمایش برگزار کند. به گزارش فارس، وزارت دفاع انگلیس اعلام کرد که حدود ۱۵۰ نیروی هوایی سلطنتی و ارتش انگلیس، به‌همراه نیروهای مسلح ایالات متحده و فنلاند برای رزمایشی آموزشی در فنلاند و نزدیکی مرز روسیه مستقر شده‌اند. روزنامه انگلیسی «ایندیپندنت» در این خصوص گزارش کرده بود، رزمایش ناتو تحت‌عنوان «رزمایش رویاه هوشیار» شامل بیش از ۷۵۰ نظامی از انگلیس، آمریکا و فنلاند می‌شوند که این هفته در غرب فنلاند برای مشارکت در یک رزمایش با آمادگی بالای چهار روزه گردیده جمع می‌آیند. «جیمز هیپی» وزیر مشاور نیروهای مسلح انگلیس گفته است که این رزمایش، «قدرت و قابلیت همکاری نیروهای مسلح ایالات متحده و متحدان فنلاندی را نشان می‌دهد و تأکید بر تعهد ما به دفاع و امنیت منطقه دریای بالتیک است.» براساس این گزارش، رزمایش مذکور دو هفته پس از آن برگزار می‌شود که جنگنده نیروی ارتش سلطنتی انگلیس برای رزمایش مشترک در فنلاند و سوئد مستقر شد. پیش از این ناتو پروتکل الحاق فنلاند به رزمایش نظامی ائتلاف ناتو را امضا کرد و در حقیقت فرآیند پیوستن این کشور اروپایی به ناتو را آغاز کرد. «استفان بویل» کاردار دفاعی سفارتخانه انگلیس در فنلاند در این خصوص توضیح داد: «سربازان، ملوانان، نیروهای هوایان و گردان ما استقبال گرمی در چندماه گذشته در فنلاند دریافت کردند. «رزمایش رویاه هوشیار» جدیدترین فعالیت در مجموعه تحولاتی است که در جریان است.» وی ادامه داد: در حالیکه فنلاند به سمت عضویت کامل ناتو پیش می‌رود، ما به‌دنبال فرستاده‌های این چنینی هستیم تا اتحاد خود را با فنلاند نشان دهیم و از یکدیگر بیاموزیم و توانمندی عملیات با یکدیگر را تقویت کنیم. فنلاند و سوئد پس از عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین در ۲۴ فوریه (پنج‌اسفند ماه) برای پیوستن به ناتو درخواست دادند و روسیه به‌شدت مخالف پیوستن این دو کشور به ائتلاف ناتو است و علیه پیوستن فنلاند و سوئد به ناتو تهدید کرده است. وزارت دفاع انگلیس تأکید کرده است که این رزمایش برای تضمین این مساله مهم است که نیروهای ناتو می‌توانند به‌طور کارآمدی در عملیات‌ها و جنگ همکاری کنند. کشورهای غربی پیش از آغاز جنگ روسیه، با اقدامات تحریک‌آمیز در مرز روسیه، خشم مسکو را توان‌بخش کردند و پس از آغاز جنگ اوکراین در پنج فروردین‌ماه نیز با اقدامات تحریک‌آمیز از جمله عرضه تسلیحات سبک و سنگین به اوکراین به آتش درگیری‌ها کی‌کیف دامن زدند. رزمایش فوق در حالی برگزار می‌شود که مقام‌های مسکو بارها هشدار داده‌اند که هرگونه اقدام تحریک‌آمیز ناتو و شرکای آن کشور در نزدیکی مرز روسیه را بی‌پاسخ نخواهند گذاشت.